Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVIII

ld:0504E5234B2FE98D

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSSOA COM
DEFJCIÊCIA-COMUDE-ALTOS-Pl

RESOLUÇÃO Nº 021/2021 Altos(PI), 25 de maio de 2021.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência •
COMUDE no uso de suas atribuições .legais, com respaldo na Lei Municipal nº 369
de 26 de junho de 2017 e tendo em vista a deliberação da plenária realízada no dia
25 de maio de 2021.

RESOLVE:

Art 1° - Aprovar por unanimidade para Presidente do Conselho Municipal de
Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência - COMUDE a Senhora Márcia
Cristina Menezes Mendes Coimbra representante da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania e para Vice-Presidente o Senhor José
Francisco da Silva Santos representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de Altos para o mandato de 02(dois) anos, a partir desta data 25 de maio de 2021 .

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI), 25 de maio de 2021.

MMciu Ow;bm Mcnw,, /fuidui QoimlnQ.
Márcia Cristina Monozos Modos Coimbra

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICltNCIA

Assinatura dos Conselheiros:

OOOílcID Gunt:1w, ~blGlt? tftncb c~mhm

~r A~tl''M ·tfJt,r1aL
/l,/,.Jt,.,: ,o E.a.uú,,,.,__ da í;Jva T3aL's/C&-,

~Ji !::t;1:~v;:~ ~

ld:OBll1F804Cl57E48A

,.-..., .,......=-., ~ -- - ~ ... -. .... llij

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOES
APRESENTADAS A CHAMDA PÚBLICA N' 001/2021.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, visando atend81' as
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino de Cocal dos Alves - PI, durante o ano de 2021 , conforme especificações do
Anexo li desta Chamada Pública.

A:s. 09:00 horas do dia 25 de maio de 2021 , realizou-se a sessão pública de

recebimento e abertura da documentação de habilitação e propostas apresentadas à

Chamada Pública em epígrafe. Reuniram-se a Comissão Permanente de Licitações

deste Órgão, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, designados

pela Portaria, para, em atendimento às Disposições contidas na Lei n° 11.947/09 e

Resolução FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, a fim de receberem a documentação e

propostas de preços relativa à Chamada Pública nº. 001/2021, tendo como objeto:

"Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, visando atender as

necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de

Ensino de Cocal dos Alves - PI, durante o ano de 2021, conforme especificações do

Anexo li desta Chamada Pública". A Comissão Permanente de Licitações abriu a

sessão pública em atendimento às disposições contidas na Chamada Pública nº

001/2021 , dizendo que a referida Chamada Publica foi divulgada na Mural da prefeitura

Municipal de Cocal dos Alves - PI, na página de notícias do Município/

https://cocaldosalves.pi.gov.br/cocaldosalves/portalnoticias/noticia/29--04-2021/aviso

referente-a-chamada-oublica-n0012021 , no portal da transparência do município /

https://lransparençia,çoçaldosalves.pi.gov.br/cocaldosalves/licitacoes/detalhar/?idlicita

cao=242 . no Jornal o dia , no DOM (Diário Oficial dos Municípios) e no TCE -PI,

informações que podem ser confirmadas nos anexos 6s p6glnas 77, 78, 79, 80 e 81

na referida Chamada Publica, na data e hora marcada para abertura do

procedimento, "a Comissão Permanente de licitação está coocelando a referida

Chamada pública, para correção do edital e posteriormente marcar uma nova data.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, deu-se por encerrada a sessão,

lavrando-se a ata que depois de lida e achada conforme foi devidamente assinada pela

Comissão Permanente de Licitação.

Cocal dos Alves(PI), 25 de maio de 2021

~ ,Presidente da CPL
~ ~n ~. h~ &,(3~
Maria das tror'és 't>liveira Batista

Sea-etária

k,~~r~ tlJdu.
Franasco das Chi'gasqielra

Membro